
 
 
 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Associação dos Municípios do Alto Irani - AMAI 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 007/2022 
 
 
O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), no uso de suas 
atribuições estatutárias, que lhe são conferidas pelo art. 26 e, em especial, 
 

 
Considerando a Deliberação da Assembleia Geral Ordinária de Prefeitos, realizada em 17/01/2022, a 
qual foi convocada pelo Edital Nº 01/2022, que aprovou orçamento para o ano de 2022. 
 
 
 

RESOLVE:  
 
 

Art. 1º - Reajustar os salários dos colaboradores e estagiários da AMAI em 15% (quinze por cento). 
 
Art. 2º - Os salários serão reajustados no mês de fevereiro de 2022. 
 
Art 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Xanxerê, 17 de janeiro de 2022 
 
 

 
 

MÁRCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI 
Presidente da AMAI 

Prefeito de São Domingos 
 


